
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SETTORE LAVORI PUBBLICI
LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE  N. 616 / 2019

OGGETTO:  MODIFICA  A  DETERMINA  N.  613/2019  AVENTE  AD  OGGETTO: 
AFFIDAMENTO  SERVIZI  DI  FORMAZIONE  E  GESTIONE  INTEGRATA 
DELLA SICUREZZA SUI LUOGHI DI LAVORO - CIG Z032A0E844

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati gli atti sotto indicati:

delibere di Consiglio Comunale:

- n. 50 del 20.12.2018 ad oggetto: "Approvazione Documento Unico di Programmazione 
(DUP) - Periodo 2019/2021”;

- n. 51 del 20.12.2018 ad oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2019/2021" e 
successivi provvedimenti n. 6 del 12.02.2019, n. 12 del 18.03.2019 e n. 41 del 30.07.2019;

- n. 57 del 30.09.2019 ad oggetto: "Settore finanziario - FIN002 -Variazioni di bilancio ai 
sensi dell'art. 175, D. Lgs. n. 267/2000 - Quarto provvedimento";

delibere di Giunta Comunale:

-  n.  1  del  10.01.2019  ad  oggetto:  "Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione 
2019/2021 e assegnazione delle risorse finanziarie ai responsabili di Settore"  e successivi 
provvedimenti n. 17 del 14.02.2019, n. 32 del 21.03.2019 e n. 92 del 30.07.2019;

- n. 16 del 14.02.2019 ad oggetto: "Assegnazione degli obiettivi e delle risorse umane ai  
responsabili di Settore nell'ambito del Piano Esecutivo di Gestione 2019 e approvazione 
piano degli obiettivi e della performance";

- n. 87 del 25.07.2019 ad oggetto: "Settore Finanziario – FIN003 – Approvazione variazioni 
al bilancio di previsione 2019/2021 ai sensi dell'art. 175, comma 5-bis, D. Lgs. n. 267/2000 
– PRIMO PROVVEDIMENTO";

-  n.  111  del  03.10.2019  ad  oggetto:  "Variazioni  al  Piano  Esecutivo  di  Gestione  in 
recepimento delle variazioni di bilancio ai sensi dell'art. 175, D. Lgs. n. 267/2000 - Quarto 
provvedimento".

Visto  il  decreto  del  sindaco  n.  24/2019  del  10.07.2019  concernente  il  conferimento 
dell'incarico di Posizione Organizzativa al Geom. Corrado Sorrivi, responsabile del Settore 
Lavori Pubblici, dal 11.07.2019 per la durata di dodici mesi.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Vista la determina n. 613/2019 del 08.11.2019 avente ad oggetto: “Affidamento servizi di 
formazione e gestione integrata della sicurezza sui luoghi di lavoro”.

Considerato che, per mero errore materiale, tali servizi sono stati affidati alla ditta Igeam 
s.r.l.  e  non alla  ditta Igeam Academy s.r.l.  C.F. e  P.I.  10178221007 ed occorre quindi 
procedere a variare l'operatore economico aggiudicatario.

Considerato  che  la  modifica  dell'operatore  economico  aggiudicatario  incide  solo  sulla 
corretta denominazione del beneficiario e non incide altresì,  in termini economici,  sugli 
impegni di spesa già presi con la determina n. 613/2019 che rimangono pertanto invariati  
e consistono più dettagliatamente in:  cap. 730200/3, imp. n.  2108 per € 11.114,70 per 
l'anno 2019; cap. 730200/3, imp. n. 105 per € 8.581,00 per l'anno 2020.

Visti:

- il vigente Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi Comunali;

- l'art. 107, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 nel testo vigente;

- il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 71 
del 21.12.2017.

Dato atto che la ditta Igeam Academy s.r.l. risulta iscritta alla CCIAA di Roma con il n. REA 
– RE 1215140; risulta in possesso di DURC valido fino al 10.02.2020 e, alla data odierna, 
non sussistono annotazioni nel casellario delle imprese presso ANAC.

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse, in relazione al presente atto, in capo al  
Responsabile del Settore.

Dato atto,  ai  sensi  dell'art.  147-bis,  D.  Lgs.  n.  267/2000,  come modificato dal  D.L.  n. 
174/2012, convertito nella L. n. 213/2002, della regolarità e correttezza amministrativa del 
presente atto

DETERMINA 

1) di  modificare il  nome dell'operatore economico di  cui  alla determina n. 613/2019 in 
Igeam Academy s.r.l. con sede a Roma in via Francesco Benaglia, n. 13, 00153 Roma 
(RM), C.F. e P.I. 10178221007.

2) di dare atto, ai sensi dell'art. 147-bis, D. Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.L. n.  
174/2012,  convertito  nella  L.  n.  213/2002,  della  regolarità  e  della  correttezza 
amministrativa del presente atto.

3)  Di ottemperare all’obbligo imposto  dall'art. 29, D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. 
con  l'applicazione  delle  disposizioni  di  cui  all'art.  23,  D.  Lgs.  n.  33/2013 
disponendo  la  pubblicazione  e  l'aggiornamento  di  tutti  gli  atti  relativi  alla 
procedura in  oggetto  sul  sito  istituzionale del  Comune di  Casalgrande nella 
sezione denominata “Amministrazione trasparente”.



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

Lì, 12/11/2019 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SORRIVI CORRADO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


